LEI N.º 760/99

“DISPÕE SOBRE A INSTITUIÇÃO DO “DIA DO ESPORTE” NO MUNICÍPIOE DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A  Câmara Municipal de Moema/MG, pôr seus representantes legais aprovou e eu, Presidente, nos termos do art. 36, inciso I, letra “f”, art. 186, inciso II, § 7º, do Regimento Interno, promulgo a seguinte Lei:

Art.1º - Fica instituído no Âmbito do Município de Moema, Estado de MG, o Dia do Esporte” que será comemorado anualmente dia 11 (onze) de dezembro que antecede a data do aniversário da cidade.

Art.2º- Neste dia, serão promovidas competições desportivas nas mais diversas modalidades existentes, além de realização de seminários e outras atividades enfocando o assunto.

Art.3º- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Moema-MG.

Em 13 de Junho de 1999.